
EVROPSKÁ VÝSTAVA POŠTOVNÍCH 

ZNÁMEK LIBEREC 2022  
 

příležitostné písmenové poštovní známky 

 

 

 
 

Datum vydání: 12. 10. 2022 

 

Výtvarný návrh: Pavel Sivko 

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 40 mm   

 

Tiskové listy: soutisk á 25 + 25 ks známek 

 

Nominále:  zastoupeno písmenem „E“, které odpovídá ceně za obyčejnou 

zásilku do zahraničí do 50 g – evropské země dle Ceníku 

základních poštovních služeb v aktuálním znění – k datu 

vydání 39 Kč  

 

Způsob tisku známky: ofset v nákladu 250 000 ks + 250 000 ks známek 

 

Způsob tisku FDC: a, b) digitální tisk v nákladu á 2 800 ks  

 

Námět známky:  a) houf tučňáků nesoucí dopisy a známky 

 b) ptačí budky na stromě, do nichž si ptáci snášejí známky ve 

svých zobáčcích 

 Evropská výstava poštovních známek a Polární salon 

LIBEREC 2022 se uskuteční ve dnech 13. – 16. 10. 2022 v 

prostoru Wellness Hotelu Babylon v Liberci. LIBEREC 2022 

je specializovaná evropská výstava poštovních známek a 

výstava Polární salon. Výstava se koná s patronací FEPA a 

také s uznáním FIP. Polární salon představí exponáty 

mimořádného významu srovnatelné s nejzajímavějšími 

exponáty, které se vyskytují v obecné filatelii. 

 

Námět FDC: a) lední medvěd, který surfuje na kře ve tvaru známky 

 b) velký domek coby společná budka pro všechny sběratele 

 

 

Kat.č.                            Nominále                                                   FDC                  

 

1178                                    E                        39,00                        20,00                    53,00                  

1179                                    E                        39,00                        20,00                    53,00                  

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

  


